



FINIQUITO DE OBRA

REGA MUEVE TIERRAS

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE OOMO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES EN CETIS 147 EN EL BARRIO DEL ROSARIO

JAL-ZAC/FORTALECE/2016-04

PERIODO DE EJECUCION: 21/07/2016 AL 14/09/2016

NOMBRE DE LA EMPRESA: RAMON GOMEZ ANDRADE

1

FINIQUITO

UBICACION DE LA OBRA: JALPA, ZACATECAS

MONTO CONTRATADO: \$639,398.60

MONTO DEL ANTICIPO: \$ 191,819.58

DOMICILIO DE LA EMPRESA: MESA DE LA PROVIDENCIA SIN COLONIA CENTRO, NOCHISTLAN DE MEJIA ZAC. R.F.C. GOAR-730-108-558

FECHA: 20/10/2016

CONCEPTO	DATOS DE CATALOGO CONTRATADO				ESTIMACION 1				ESTIMACION 2				VOLUMENES REALES		DIFERENCIAS CON EL CONTRATO	
	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD ESTIMADA	P.U.	MONTO ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTO ESTIMADO	VOLUMEN DE OBRA EJECUTADA	MONTO TOTAL EJERCIDO	VOLUMENES (+) POR EJERCER (-) EXEDENTE	SALDOS (+) POR EJERCER (-) EXEDENTE			
EXC-011 EXCAVACION CON MEDIOS MANUALES INCLUYE: TRASPALCO NIVELACION DE TALUD, ACAREO DE MATERIAL SOBRIANTE HASTA UNA DISTANCIA DE 100M Y EXCAVACION HASTA 1.0M DE PROFUNDIDAD.	M3	22.50	\$ 180.79	\$ 4,067.78	22.50	\$ 180.79	\$ 4,067.78	0.00	\$ -	22.50	\$ 4,067.78	0.00	\$ -			
ZAP-1.5X1.5 ZAPATA DE 1.5X1.5M DE SECCION 30CM DE PERALTE, ARMADA CON V#5@20CM EN AMBAS DIRECCIONES. CONCRETO F' C=250KG/CM2 INCLUYE: COLADO, ARMADO DE ZAPATAS, MATERIAL Y M.O.	PZA	10.00	\$ 4,555.90	\$ 45,559.00	10.00	\$ 4,555.90	\$ 45,559.00	0.00	\$ -	10.00	\$ 45,559.00	0.00	\$ -			
DADO-1.X.3 DADO DE 1.0X0.50X0.50M DE SECCION A BASE DE CONCRETO F' C=250KG/CM2 ARMADO CON BV #5" #5 ESTRIBOS DE 3/8" @20CM INCLUYE: MATERIAL, M.O. Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	10.00	\$ 3,179.43	\$ 31,794.30	10.00	\$ 3,179.43	\$ 31,794.30	0.00	\$ -	10.00	\$ 31,794.30	0.00	\$ -			
RELL-85 RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: ACARREO, NIVELADO, COMPACTADO CON BALARINA.	M3	20.00	\$ 287.00	\$ 5,740.00	13.50	\$ 287.00	\$ 3,874.50	0.00	\$ -	13.50	\$ 3,874.50	6.50	\$ 1,865.50			
COL 8" COLUMNA DE 8" DE DIAMETRO DE SECCION EN CED. 30, INCLUYE: 2 PLACAS DE 30X30CM DE 3/4" ANCLAS DE 3/4", CARTABON DE 1/2", SOLDADURA E-7018-5/16" MATERIAL, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION	MIL	60.00	\$ 2,034.50	\$ 122,070.00	60.00	\$ 2,034.50	\$ 122,070.00	0.00	\$ -	60.00	\$ 122,070.00	0.00	\$ -			
ESTR-01-17 TECHADO DE CANCHA A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE 19.40X 30.0M A BASE DE PTR DE 1" Y 1" TODO EN CAL.0.125 COMO ESTRUCTURA PRINCIPAL DE 0.25X0.40M DE SECCION, TENSOR CON VARILLA TUBO NEGRO DE 1 1/4", TIRANTE CON VARILLA LISA DE 3/8", INCLUYE: PINTURA, MATERIAL, M.O. Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 192,183.71	\$ 192,183.71	1.00	\$ 192,183.71	\$ 192,183.71	0.00	\$ -	1.00	\$ 192,183.71	0.00	\$ -			
ESTR-01-2 ESTRUCTURA SECUNDARIA A BASE DE PTR DE 1 1/2" X1 1/2 INCLUYE: MATERIAL, M.O. Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	PZA	8.00	\$ 6,148.83	\$ 49,190.64	8.00	\$ 6,148.83	\$ 49,190.64	0.00	\$ -	8.00	\$ 49,190.64	0.00	\$ -			
TECH-01 SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA CAL. 26 INCLUYE: MATERIAL, M.O. Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	M2	534.00	\$ 188.39	\$ 100,600.26	0.00	\$ 188.39	\$ -	600.00	\$ 113,034.00	600.00	\$ 113,034.00	-66.00	\$ 12,433.74			

SUBTOTAL = \$ 651,205.69

\$ 448,739.93

\$ 113,034.00

\$ 561,773.93

\$ 10,568.24

SUB TOTAL = \$ 551,205.69

% IVA \$ 88,192.91

TOTAL = \$ 639,398.59

\$ 448,739.93

\$ 113,034.00

\$ 561,773.93

\$ 10,568.24

\$ 71,798.39

\$ 18,085.44

\$ 520,538.31

\$ 131,119.44

\$ 89,883.83

\$ 1,690.92

\$ 12,259.16

Ramon Gomez Andrade
C. Ramon Gomez Andrade
Contratista

Magdalena Arce
Arq. Magdalena Arce Gomez Arechiga
Supervisor de Obra.

ing. Jaime Ernesto Duran Ortega
Director de Obras Y Servicios Publicos